KONTRATE

Numi i kontratés:!: 613-25-4756-5-2-1/C1089

Kuvendi Komunal Lipjan t& cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé s¢ Prokurimit né Lipjan z Bekim
Shabani né€ njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

NNT ABC SH.P.K., 20 QERSHORI, Podujeve, (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjen Pojata né fshatin Krojmir, Llot 2 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e
fshatrave Konjuh, Gllogove dhe Ribar i Madh faza V me numér identifikues: 613-25-4756-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Liot 1 Asfaltimi | rrugicave
né lagjen Pojata né fshatin Krojmir, Llot 2 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Konjuh, GHogove
dhe Ribar i Madh faza V

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 237,190.80 €; [dygind e tridhjet e shtammijé e njégind e néntdhjet euro e
tetdhjet cent] Euro. |

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do (€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta t& Kontratgs;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t8 identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushict e
Vecanta té Kontratés,

4.2 Nése personi g8 dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit & komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

1y futemi referojuni kétij numii t& kontratds né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikats apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "mirato] "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté¢ éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 613-25-4756-5-2-1/C1089

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do t€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshié
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t8.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura {8 tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formutarin e
kontratés, i cili (1§ cilét) 8shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do & thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t8 kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK” do & thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet g8 nuk jané t8 mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e troté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor 18 bankieréve 18 Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s¢ té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér € kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér piesén qé nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojn kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata &shté valide velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale (8 treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit konfrakfues me rastin e dordzimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqgitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbuoshin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t8
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t8
agjentdve ose t& pundsuarve, né € nj&jtén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhduesh&m qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1€ perindhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudh&s s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatien e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje i
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontrat€s. Kontraktnesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas 18shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
jera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (€ pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale t& tret8 nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jand t& nevojshme pér ekzekutim 8 miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qgasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércakivara né kéto Kushte
8 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 18 tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t8 ket8 t& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultoing nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kértkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marmjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japs
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontrakiuesit,




7.2 NE bazé (¢ dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér € gjitha vizat dhe lejet & nevojshme,
. duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet t& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Konfraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nésc Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t8 caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t€ béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisg profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoflé se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatord t8 llojeve 8 ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do € pérdoren dhe
b.  n& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t8 identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & dubur t& obligimeve koniraktore nga ana & Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

14,3 Siguria e ekzelcutimit t€ kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kentraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktnara né KVK pér ngjarjet e méposhime & cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tifl¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet € prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né gofié¢ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj€ sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVEK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve (8
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit {& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té
tris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do € keté t& drejtén t8 ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do € sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjé€s pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré € gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do 8 jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t§ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit ¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshime, ose &shié kérkuar nga Auforiteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesst e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryegj ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga ftransporti i materialeve apo pajisieve do t€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 ‘Tatimi

15.1 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheti i Projektit do t8 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit t8 vértetimit {&
pérfundinit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& konfraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé& do & pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do 8 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVE,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekuntimit

18.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&8 mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje (€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér cdo dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkalk t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Koniraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Konfraktues ka fitnar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




{(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTIERITE
Neni 26 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje t€ pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Koniraktuesit;

deldaratat e hollésishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afia pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tjj. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 8
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t8 cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punds né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ bé&j€ ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t8
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat jera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjatg gjithé periudhés s& realizimit,

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen& objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikvara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia i riparojé dhe t4
pérmiréscjé materialet dhe artikujt qé jané refuzvar, por kéto materiale dhe ariikuj do t8 pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxhierin e Projektit”’, t& cekur né KVK, i cili do & jeté pérpjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t8 punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n& skadimin ¢ periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t8 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g€ mund ti hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pé&rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do € keté (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge {& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményré gé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t8 jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se éshié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
1éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Néise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t8 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Koniraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Keontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né t&€ cilén pagesa duhet € ishte béré, deri n& datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregutluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né Hogaring bankare t8
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&8 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll & kryerjes s&
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&é pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Banker né njé formé t




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri
sa t€ b&het pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vet®m pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi dubet t€ déshmoj se pagesa paradhénie éshté p&rdorur né kété ményré me
furnizim té& kopjeve & faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& p&rfunduar t& Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare & referuar né€ Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara & punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér t& vérietuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a) Né& rastin ¢ Konfratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b} Né& rast t& kontratés paushallg, viera e punds s8 ekzekutuar do t8 pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas léshimit & certifikatés pérfundimtare 18 pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
dekiaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t8 draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 18 gjithé informacionit 3
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ l8shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né€ bazé t€ kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e Hogaris€ pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar t3
punés s¢ realizvar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t& nénshlauar t& Menaxherin e
Projekiit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér két8, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo ndhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve € kontraktuara né afatin e
caktuar si ng kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé€ t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Koniraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(fy Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 3t Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Auntoriteti Kontraktues me géllim € pranimit té pérkohshém ose final do té&
bihet n€ prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 8 jet8 pengesg pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l8shuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté ¢ pranimit t8
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose;

a) t'iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t8 pérkohshém t€ punéve, Konfraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat8s. Ai gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
koniratg.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z&vendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé vetd pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostaja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 18 dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shtd né
giendje q€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né lanriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & t8
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjogjésisé se defckteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikvar, ajo do t& jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do € fillojé né datén e pranimit 18 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t8
pertudhés sé fondit, dhe atéheré kur € jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke celar
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti
kontraktues t& jet€ i k&naqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 16 jené pérfunduar né ményré t& tillé gé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Koniraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten t& detyrnar pér plotésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t8 parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontraiés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me konirats.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

ay démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime, Ato mund 18 jens:
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a) déme {6 pérgjithshme; ose
b)  déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet ¢& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g8 duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore t6 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshité kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa avtorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t&8 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shicak t& kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontrat®s dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t&€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste {8 tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxhert i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ konftratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé
vierésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktnesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& sigurcj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perindhés sé njofiimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemit€ etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
&sht& e mundur duhet t’i sigurojé punédhéndsit nj& deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t¢ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. Né qgofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t8 Forcés Madhore,

pér t’1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me Kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes si kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerdsimin e punds s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Tlogaritur ato me minus pagesat né avans & jang marré para datés s€ 18shimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e viersuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK, Démet shtesé té liknidimit nuk do 8
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontrakfues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
koniraktuesit, diferenca do t8 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 16 interesit t& Awutoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 8
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (&€ hegjes sé€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T2 gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t8
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi
do 18 siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt qf &shi€ ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do té pagubet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ©'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund € ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 ditg nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh t€ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar n8 KVK. Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t¢ procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.-

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t&€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 613-25-4756-5-2-1/C1089

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kontratés

Kushtet e  Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr,

Ligji i zbatueshém
dhe giuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé€ jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do t& jeté [Shqipel.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vierés sé
Kontratés né€ koh&zgiatje 120 dité, apo shprehur
nominalisht 26.738.19€.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé & tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén konfraktuesi éshié
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, pérpos rreziqeve 18 definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményrs
qé punét ¢ pérhershme né g¢do aspekt t& jené€ né
pérputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave
t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin gjer
né koston e zévendésimit té ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
njé shumé e cila éshté ¢ mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté 1 pakufizuar,

{d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t¢ Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive 8shté i palufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit ¢ kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar €shté 5 dité
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Fillimi i punéve

171

Data e fillimit do & jeté 3 dité pas néshkrimit té kontratés

17.2

Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jetd pér 60 dité
Kalendarike rrespektivisht derimé : 03.10.2025

Cdo tejkalimi, ose mosrespektim té KPK dhe XVK,
konsiderohet shkelje e afateve kohore pér pérfundimin e
punéve dhe do té ekzekutohen penalet sipas pikés 19.1, té
KVK-sé,

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuviduara pér té gjitha Punét jand 0.25% Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér & gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t€ Kontratés,

Regjistri i punés

20.1

Me rastin ¢ fillimit t& punéve kontraktuesi ésht€ i obliguar t&
hapé ditarin e punés i cili do mbahet rregullisht,

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit Caldohet:
1. Armend Aliu-kryesues
2. Besart Zejnullahu - anetar
3. Rinor Hajrizi caktohet MDMEK

Pagesa

26.1

Pagesat do t& b&hen sipas situacioneve té pérfunduara ne
teren dhe té pranuara nga menaxheri i kentratés duke
mbajtur 10% nga secila faturé deri sa té arrin shuma 90%
e mjeteve té paguara. Pjesa e mbetur pér pagesé prej 10%
do t’i paguhet kontraktuesit pas leshuarjes se Certifikates
se Prkoheshme te Pranimit,

Certefikata do t& léshohet OE sipas nenit 33 t& KPK, né formén
e publikuar nga ana e KRPP-sg, CERTIFIKATE E PRANIMIT
TE PERKOHSHEM té punéve, njashtu pas pérfundimit afatit té
kualitetit OF i léshohet CERTIFIKATE B PRANIMIT
PERFUNDIMTAR, sipas manualit-doracakut t6 KRPPsé, i
publikuar mé dt 08.07.2024

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura: kontraktuesi do te gjelle sigurimin e
garancingé mbi kualitetin e punimeve 10% te vlerds se kontratés
per 12 muaj i cili do te pérdoret pér pérmirésim te defekteve nése
paragiten gjatd kohés sé€ gradacionit, nése OE nuk pérgjigjet
Autoritetit kontraktues pér eliminimin e defekteve t& paraqitura,
do t& béhet konfiskimi i signrimit,

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

381

Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jané
pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté¢ pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara. '

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjes

39.2

Palét Konfrakluese pajtohen g& kontestet eventuale gé lindin me
rastin e dispozitave i késaj kontrate t& zgjedhin me marréveshje,
Afati pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve palét kontraktuese
pajtohen qé t€ jetd 15 dité nga dita e paragitjes s& kontestit.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise

14




Zgiidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurd

gjvyésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk ésht€ e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet gjykata
themelore e vendit né pajtim me ligjin n& Kosové.

ose

b) kurdo ge paldt pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &sht€é e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t€ Tribunali 1 Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér t8 Odés Ekonomike t¢ Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

15




A. PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Ribar | Madh

Vérejtje: B,ai_ua,r_ed_ha néiE_mé‘r_':ti_‘min'E_Dolgg_méhtitgsaSité;,e p're_zant_u_ara_'jgné,té_i_ _Paraﬂc};garitura. P'Lj'r_s_ék'ryési.ciuhét.tia;'prézaﬁto} hérmes
Hbrit Nd@rtimore Vierat Reafe Organit Mbikayrés pér Verifikim dhe Evaluim..Ne griiim duhet t& périshihet furnizimi | materlalit, instalinii

€ jent kualitative dhe ofertuesi né ofertén e tij dubiet 1& ‘Pérfshij

CMIMI
NR. 1 LLOJ | PUNES NIESIA |  SASIA  |NJESI ME| TOTALI METVSH:
TVSH

Pastrimi | terrenit nga gfitha sendet, dhe vendosja e
shenjave qe éshté duke u punuar gjate ekzekutimit

1.1 , o o . .
te punimeve, dhe piketimi gjeodezik | terrenit. _
_ 3 _ m' 800.00 200 | £ 1,600.00
Gérmimi i dheut i kategorisés sa I IV dhe V18 me
1.2 Ingarkim dhe barije deri na deponi né largési 15km.
| m? 144000 | 3.00 |¢€ 4,320.00
., |Ngjeshja e nen bazes me makineti adekuate deri ne |
3 Jarritien e ngjemeris 30Mpa: m2_ | 2880.000 | 100 |€ 2,880.00
Punimi i mbushjes ( satbilizues 0-128 mm) t=40 ¢cm
14 [|Me material guror jokoherent me shtrirje né shtresa
dhe ngjeshje duhet te arrijne ngjeshja 45.N/mm2 . _
_ _ m? 1252.00 4.00 € 5,008.00
Punimi i hankinave me material guror (0-31.5)mm '
1.5 f10cm.Sasta e llogaritur m? né gjendje te ngjeshur. :
' m? 7200 | 100 | € 72.00

Punimi | léshesave Gypore me diameter @ 400
mm,ne ¢mim té pérfshihet edhe punimi | kokave
sipas detajeve né projekt,me beton te klases €25/30
te deshmuara me ateste, Véretje ky pazicion
aplikohet apo paguhet pér puné gé jané nevojshme

teren. m' 50.00 1000 | € 500.00
 |Furnizimi me material dhe Punimi | kokave te ' '
1.7 lleshesave ekzistuse sipas detajeve n& projekt,me
beton te klases C25/30 copd | 1200 16,00 ¢ € 120.00
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit -
prej gurit t& thyer gélgefor 0-63 mm me trashési
1.8 [t=20cm,matjet duhet te behen me pllake rrethore

qdo 50 m' te cilat duhet te arrijne ngjeshjet 60 _
N/mm2 . m? 676.00 800 |€ 5,408.00

1.6




1.8

t=8-13cm, me ngjeshje me cilinder me vibracion, &

70 N/mm2-Te deshmuara me ateste ,matjet duhet te
behen me pllake rrethore gdo 50 m’

Furnizirei, bartja, shtmrja dhe ngjeshja e tamponit
prej gurit té thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési

dhe pas rrafshimit dhe ngjeshjes,duhet te behen
matjet e nenbazes te cilat duhet te arrijne ngjeshjet

424.40

8.00

3,395.20

1.9.1

16mm me trashési t=8cm né gjendje t& ngjeshur.Ne
¢mim te kalkulohen edhe testet marshall sipas
standardeve per ket pozicion,

Te sillen atestet e nevojshme.

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé asfaltbetonit -

2550.00

7:00

17,850.00

1.9.2

Demolimi | Asfaltit dhe Kubzave ekzistuese dhe
materialeve tjera, pas demolimit te béhet dhe
largimi | tyre he deponi.

300.00

1.00

300.00

1.9.3

Ngritja nivelizimi si dhe pershtatja me nivelin e
asfaltin e ri te pusetave ekzistuese. Ne ¢mim te
kalkulohet.materiali | nevojshem me pun dhe kapaky
nga materiali metalik pér pesha 40ton. Komplet per
tope.Véretje ky pozicion aplikohet apo paguhet pér
puné oé jand nevojshme teren.

m2_

copé

25:00

10.00

250.00

1.94

Hapja e kanalit per largimin e ujrave atmosferik

1440.00

1.00

1.9.5

Shérbimet konsultative teknike gjaté fazé
implementimit projektit si dhe Hartimi ! projektit
detal'nga ana e kompanisé, pas p&rfundimit t&
projektit "ASB Draiwing",duke pérfshi té giitha
elementet pércjellése t& niveletés situacioni,
giatésor|, térthoret, Detalet, otf,

720.00

1.06

€

1,440.00

720,00

| €

43,863.20

Pastrimi dhe Punimi | Parkingut te Vorrezat dhe Shp:ja ete Pames

2.0

2.1

materialéve inerte dhe dergqml deri né deponi,
gérmimi i komplet platesé deri tmax= 70 cm,
mbushja me material guror 0-150mm t=50 cm me
ngjeshméri 40Mps, furnizimi dhe shtrirja e materialit |
guror 0-60mm t= 25¢m me ngjeshméri t= 60Mpa.

Pastrimi’l Parkingut te varrezat qé pérfshin: Largimi i

m2

1500.00

2:.00

3,000.00

arritien e ngjemeris 30Mpa

Ngjeshja e nen bazes me makineri adekuate deri ne.

m?2

1500.00

2.00

3,000.00

2.2

e ujrave atmosferik te vorrezat

Hapja e kanalit natyror ne formé trapezi per largimin

700.00

2.00

1,400.00

2.4

Gérmimi | pjesés s& humusit dhe largimi deri né

deponi, ngjeshja & nén bazés deri né arritjen e
modulit n& 40Mpa

3,900.00




Furnizimi dhe mbushja me material guror 0-150 mm
2.6 =30 cm, me ngjeshmari 50Mpa € 1,170.00
m3 195.00 | 6.00

Furnizimi dhe mbushja me material guror 0~60n5m

2.7 |t=20cm, shtrirja dhe ngjeshja deri 60Mpa- € 1,300.00

m3 130.00 10.00

Furnizimi dhe mbushja me material guror 0-31.5 mm
t="15¢cm , shtrirja dhe ngjeshja deri 80Mpa m3. 120,00 10.00
Furnizimi dhe punimi i shtresgs g& asfalthetonit 0-
lemm me trashési t=8cm né giendje té& ngjeshur.Ne
2.9 lemim te kalkulohen edhe testet marshall sipas _ € 4,550.00
standardeve per ket pozicion. '
Te sillen atestet e nevojshme, m2 [ 650.00 7.00

2.8 £ 1,200.00

Totali Vorrezat dhe Parkingu! € 19,520.00

Né& rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atdhere pas pérfundimit t&
projektit punékryesi duhet té hartoj projektin detal té ekzekutuar dhe ta dorezoj te
AK. Preferohet te vizitohet tereni para dorzimit te ofertave.

Pos ) ___Pérshkrimi Vlera me TVSH né €
1 Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Ribar | Madh

| __ € 43,863.20
2 Vorrezat dhe Parkingu £ 19,520.00

TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH € 63,383.20




A. _PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Gllogoc

Vérejtje: Bazyar edhe n&Emértimin ¢ Dokumentit sasits & prezantugra jand t8 Paraffoparitura. Punigkryest duhiat tia prezanto] pérmes Librit- -
Ndértimoré Vlerat Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluinm..Né g duhétté pérfshihet furnizimi i materialit, instalimi ghe sjeflia e
produktit n& glendje funkslonale, Té gjitha produktét dubet téjens kvalitative-dhe ofertuesi ng ofertén e tij duhef &8 parfshi] cartifikatat’e

qualitetit dhe te standardave, St : ' .

CMIMI
NR. 1 LLOSI 1 PUNES: NIESIA| SASIA NJES) TOTALI ME TVSH
ME TVSHY

Pastrimi | terrenit nga giitha sendet, dhe vendosja &
1.4 shenjave ge &shté duke u punuar gjate ekzekutimit

te punimeve, dhe piketimi gjgadezik I terrenit,

m' 1586.060 | 2.00 | € 3,172.00

L3 NgJeshja e nen bazes me makineri adekuate deri ne :

arritfen e ng;’_e_shmeris 30Mpa m2 7137.00 1.00 | € 7,137.00

Gérmimi | dheut | kategorisg sé Il 1V dhe V-t& me
1.3 ingarkim dhe bart]e deri né deponi n& largés 15km.

m? | 190300 | 3.00 |[¢ 5,709.00 |
Punimi i mbush]es { satbifizues 0-128 mm) t=40 cm
14 me material guror jokoherent me shtrirje né shtresa
dhe ngjeshje duhet te.artine ngjeshia 45 N/mm2 .
_ _ m? | 2537.00 ] 400 |€ 10,148.00
Punimi i bankinave me material guror (0-31.5)mm '
15 |10 cm.Sasia e llogaritur m® n& giendje te ngjeshur.
m? 158.60 100 € 158.60

Punimi 1 léshesave Gypore me diameter & 400
mrm,ne ¢mim t& pérfshihet edhe punimi | kokave
sipas detajeve né projekt;me beton te klases €25/30
& deshmuara me ateste. Véretje ky pozlcion
aplikohet apo paguhet pér puné gé jang nevdjshme
teren. _ m' 6500 [ 10.00 | € 650.00
Furnizimi me material dhe Punimi| kokave te
1.7 |leshesave ekeistuse sipas detajeve né projekt,me
beton te klases C25/30 | copé | 15.00 11.00 € 165.00
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
prej gurit t& thyer gélgeror 0-63 mm me trashisi
1.8 [t=20¢m, matjet duhet te behen me pllake rrethore
gdo 50.m’ te cilat duhat-te arrijne ngjeshjet 60
N/mm2., £y 1448.80 8.00 € 11,590.40
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
prej gurit £& thyer gélgeror 0-31,5mm me trashési
t=B8-18cm,me ngjeshje me cifinder me vibracion,si
die pas rrafshimit dha ngjeshjes,dubet te behen
1.9 |matjet'e nenbazes te cilat dubet te arrijne ngjeshjet
170 N/ram2-Te deshmuara meateste ;matjet duhet
te-behen me pllake rrethore gdo 50 m'

1.6

iy 951.60 800 {€ 7.612.80




Furnizimi dhe punimi i shtresés sé asfaltbetonit 0-
18mm me trashési t=8cm né gjendje té ngjeshur.Ne
¢mim te kalkulohen edhe testet marshall sipas
standardeve par ket pozicion,

Te sitlen atestet e nevoishmie.

. 5350.00

7.00

37,450,060

Demolimi | Asfaltit dhe Kubzave ekzistuese dhe
materlaleve tjera, pas demolimit te behet dhe
largimil tyre ae déponi.

m2

200.00

1.00

200.00

Ngritja nivelizimi sidhe parshtatja me nivelln o
asfaltin e ri te pusetave ekeistuese. Ne cmim te
kalkulohet materiali [ nevajshem me pun dhe kapaku
nga materiali metalik pér pesha 40 ton. Komplet per
€opé.Veretje ky pozicion apliknhet apo paguhat pér
puné-gé jané nevoishime teren,

copé

27.00

10.00

270.00

Hapja ¢ karnalit per largimin e ujrave atrosferik

3172.00

100 €

3,172.00

Shérbimet konsultative teknike gjats fazé |
implementimit projektit si dha Hartimi | projektit
detal nga ana e kompanisé, pas pérfuridinmit
projektit "ASB Draiwing",duke parfahi té gjitha
elementet pércjeliése 18 niveletds situacioni,
glatésor], térthoret, Detslet, eti,

1586,00

1.00

o

1,586.00

89,020.80

KANALIZIMI FEKAL

“Nigsia |

TSasa g

Pastrimi | te gjith trases se kanalit nga-mbetjet ose
gjeseride tera, Pastrimi nga drujt betonet dhe gjesendet
qe & pengoji ekzekutimin e trases me geresi 3m'; Shigo
trasen pard ofertes,

mi

150.00

2.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gleodezike si dhe sigurimi
fizik | réperéve 18 rrjetds shtetrore, N& cmim t& kalkulohet
trasimi gjeodedik i vijave ku do t& kalaj rrjetii kanalfzimit
fekali si dhe pérejelija e punimeve me instrument
gjeodezik

150.00 .

2.00

300,00

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekqnda?é

3[né kat. -V me making dhe me dor mé gjérés) sipas

[Inormave dhe standardeve

240.00

6.00

1,440.00

Planifikinil | fundit t& kanalit me doré& me saktesi £icrir,

12.00

2.00

24.00

Ngarkimi dhe transporti | dheut t& germuar(tepért) n&
deponi te aytetit ose n& vendin ku ecakton organi
mbikgyrss ne largesi deri né Skm.

24.00

6.00

Gl

144,00

'Fu,rni,zimi, transporti dhe vendosfa & thavorrlt né fundin e
~|kanalit, anash ghe mbitub me ngieshje .

36.00

5.00

18800

Mbutimi dhe planifikimi | kanalit me dhe te gérmuar dhe
n_gj_eshja né shtresa 30cmi deri ng kuoten é terrenit..

48,00

3.00

144.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | tibave t& brinjézuar
PE SN {Shtresa e jashtue & zezé e mbrandshmja e
verghé).

PESN4 @ 250

150,00

10.00

1,500.00

| Furnizimi, transporti dhe vendasja e betonarines pér
plizkén e poshtrme dhe mbi nivel te gypit té pusetave me
beton hidroteknik.C- 25/30 dhie armatura rrjet #8.5
10/10cm . Te kalkulohiet komplet bazamenti | pusetes pér
kubit te betonit,

3.50

35.00

[ Furnizimi, transporti dhe vendosia e betonimit pér kineta
|mé pérpunim sipas detalit:




Furnizimi transporti dhe montimi | tubave {pér puseta)
2.11[pre] betonit t& armuar $1000/1060mm dhe copé 20.00 4500 | € 900.60
$1000/500mn: (elemente t& parafabrikuara).

Furnizimi transporti dhe montim | konuseve pPEr puseta

2,121prej betohit @1000/700/600mm (elemente t& copd 7.08 4500 | € 315.00
parafabrikuara). .
Furnizimi transporti si dhe Ivetja me Hayg izolues & takimit

2.43[te dy pusetave, Te kalkilohet komplet Tzolifml i te gjitha topé 7:00 100 | £ 7.00

pusetave ne ket projekt, )
Puniri dhe montimi i shikalléve prej armaturés 316 na
2.14/cdo 30em dhe Inkastrimi | tyre né baton me lyrje copé 30.00 100 | € 30.00.
antikorrozive..

Furnizimi trahsporti montimi 1 kapakéve te pusetave mga
rateriali metalik, pér ngarkesa T =25 ton. N& ¢mim té

215 llogaritet edhe betonimi 1 kurorés pref betonarmesé C- tope 7.00 80.00 < 56000
25/30, .
2.16[Testimi § rrjetds 58 kanaligmit m' 150.00 .00 | € 150.00
2.17|Hartiml | projektit te ekzekutuar: m' 15000 1 100 | € 150.00
TOTALL € . §,214.00

NE& rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas p&rfundimit t&
projektit punékryesi duhet t& hartoj projektin detal t& ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.
Preferohet te vizitohet tereni para dorzimit te ofertave,

Pos Pérshkrimi _ Viera me TVSH né.€
1 _ Asfaltimi | rrugéve lokale n& fshatin Gliogoc| € ' 89,020.80
2 _ KANALIZIMI FEKAL} € _ 6,214.00
' TOTAL! | PERGITHSHEM METVSH| € _95,234.80 |

e
"':,e‘:f-/




A. PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatin Konjuh

CMIMIENJES)

NR. 1 LLOJ § PUNES )
ME TVSH

TOTALI ME TVSH

NIESIA |  $ASIA

Pastrimi ! terrenit nga giitha sendet, dhe vendosja e
11 sherzjaye-qe Bshté duke u punuar gate ekzekytimit
te punimeve, dhe piketimi gjigodazig | tarrenit,

m' 1257.00 100 1€ 1,267.00

Gérmirhi | dheut  kategorise sé 1, IV dhe V-t@ ma
ngarkini dhe bartje deri né deponi né largési 15km.
Verejtie né kuadér t& punéve toksore kalkulohet,
edhie kanali atmosferik né form trapezi nése 2shtd |
nevojshén p&r trajtimin e uiérave atmasferik

1.2

mé 153000 1 800 € 9;180.00

13 | Mgjeshja e nen bazes me makineri adekuate deri ne

arritjen e ngjemeris 30Mpa _ _ m* . | 5068.00 1.00 € _ 5,068.00
Punim! i mbushjes ( satbilizues 0-128 mm) 40 em '
me material guror jokohérent me shirirje né shtresa

1.4 ;
: dhe ngieshje duhet te'arrijne riglashia 45 N/mm2 ,

m* | 2028.00 6,00 £ _12,1s88.00
Punimi.i bankingve me materlal guror (0-31.5)mm : :
15 110 cmSasia ellogaritur m® né glendje te ngieshur: :
m? 127,00 1.00 £ 127.00

Punimi | 18shesave Gypore me diameter @ 400
minne grilm & pérfshibet edhe puniml | kokave
sipas detajéve né prejekt;me beton te klases C25/30
te deshmuara me ataste. Véretje ky poziclon
aplikohet apo paguhet pér pung qéjand nevojshme
teren. m' 45,00 10.00 £ 450,00
Furnizimi mie material dhe Bynimi | kokave te '

17 |leshesave ekzistse sipas detajeve né projekt,me
beton te klases C26/30 copd | 10,00 10.00 € _ 100.00:
Furnizimi; bartja, shtrirjd dhe ngjeshja e tamponit '

prej gurit t& thyer gélderor G-63 mm me trashési

. 180 [t=20cm,matjet duhet te behen me pliake rrethore
ado 50.m' te cilat duhet te arrijna ngleshjet 60 . :
N/mm2. ) m* 1113.60 7.00 £ 7,795.20
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjesh}a e tamponit '

pre] gurit t&'thyer gélgeror 0-31.5mm mie trashési
t=15cm, me ngjeshje me cilinder me vibracion,si dhe
pas rrafshimit dhe ngleshjes,duhette bshen matjet
1.80 nenbazes te citat duhet te arrijne ngjeshjet 70
N/mm2-Te deshimuiara g ateste matjet duhet te-
behen me pllake rrethare gdo 50 m'*

1.6

m 760.20. | 10.00 € 7,602,040

Furnizimi dhe punimi | shtresis s& asfslthatonit 0-
16mm me trashési t=8cm né glendje t& ngjeshur.Ne
110 joridm te kalkutohen edhe testet marshall sipas
staridardeve per Ket pozicion. _
T stllen dtestat e navoishine. m® | 3901.00 7.00 £ 27,307.00
Demaolimi | Asfaltit dhe Kubzava ekzistuese dhe.
. 111 materjaleve tjera , pas demolimit te b&het dhe
largimi [ tyre ne depodi. _ mi 98.00 1.00 € . 98.00




Ngritja nivelizimi s dhe pershtatja me nivelin e
asfaltin e rl te pusetave ekzistuess, Ne crmiim fe
kalkulohet materiali | nevojsham me pun dhe kapaku
nga materiali metalik pér pasha 40 tan, Komplet per
copi.Vératja ky pozicion aplkohet 4po.paguhet paér
buné gé [ané névojshme teren,

112

copé

22.00

10.00

230.00

Largimi | ujérave atmosferik nga rruga ekzistuese,
113 |dukeemontuar ufémbledhés, gypi pbr depiirtim,
dhe elemente tjers dari né finalizim.

25.00

1.00

25.00

5_h_érbimet konsultative ;teknike gfate fazéh
{Implementimit projektit si dhe Hartimi | projektit
detal nga ana e kompaniss; pas parfundimit t&
projektit "AS8 Dralwing",duke pérfshi & glitha
elementat pércjetiése td niveletds srtuaClom,
giatésori, térthoret, Detalet, atf,

114

| 1267.00

1.00

1,267.00

72,674.20

7 [KANALIZIVI FERAL

ST

 Crimite)

Pastrimi| te gfith trases se kanalit nga mbetjat ose-
gjesende tjera. Pastrimi nga drojt betonet dhe
gjesendet e e pengojn ekzekitimin ¢ trases ma
gletesi 3m'". Shigo trasen para ofertes.

21

140.00

1.00

Totali me TVSH{E)

140,00

Fiksimi T pllcave kontrollugse gieadezike si dhe.
sigarimi fizik i réperéve 18 rejetds shtetrore. N& ¢mirm
2.2t& kalkufohettrasimi gjéadezik f vijave ki do t8 kaloj
rrjeti 1 kanalizimit fekali si dhe péiclellia & punimeve
me instrurent gleodezlk-

140.00

100

140.00

Gérmimli kanallt pér kalektorst kryésor dhe
2.3|sekandaré né kat. ll1-IV me riaking dhe ime dor mé
giér8sl sipas normave dhe standardeves .

© 224,00

6.00

1,344.00

Planifikimi 1 fundit t& kanalit me doré me sakeesi

24 rem,

11.30

1.00

11.30

Ngarkimi dhe transport t-dheut 18 germusr{tepért)
né deponl te gytetit ose né vendin ku e cakton organi

23 mbikgyrés ne largesi derl né Skm,

22.50

1.00

22,50

Furniziml, transporti dhe vendosja & zhavarrit né.

2 fundin e.Xanalit, anash dhe mbi tubme ngjeshje .

(23]

33.60

1d.00

336.00

Mbilimi dhe planifikimi | kanalit me dhe te gérmuar
2.7[dhe ngjesh;a n& shiresd 30cm derl né kuoten e
terrenit.,

44,80

1.00

44.80

Furnizimi, transporti dhe montiml § tubave ta
brinjézuar PE SN8 (Shtresa e jashtme e zezé e
mbréndshmja e verdhe).

PESN4 @ 250

2.8

140.00

16.00

1,400:00

Fueniziml, transpartt dhe vendosfa e betonarmes pér
pllakén'e poshtme dhe mbinivel te pypit té pusetave.
2.9]me beton hidréteknik &= 25/30 dhe armatura rriet
$8.5 10/196nt . Te kalkulohet komplet Bazament {
pusetes pér kubitte betorit..

m3

3.00

45.00

135.00

Furnizinl, transporti dhe vendosja e betonimit pér

210 kineta-mé pérpunim sipas detalit.

m.‘i

3.00

10.00

30.00

Furnizimi transporti dbe montimi i tubave (&r
puseta) prej betonit t& armuar G1000/1000mm dhe

241 B1000/500mm (elemente t& parafabrikuara).

copé

20,00

45.00

800.00

Furnlzimi transportt dhe mroriti.m 1 konuseve pér
2.12ipuseta prej betonit @1000/700/600mm (elemente {8
parafabrikuara),

copé

7.00




Furhizimi transporti sl dhe lyetja mea llaq izolues e
2.13|takimit te dy pusetave. Te kalkulohet kor‘np!et izolimi | copé 7.00 1000 | € 70.00
lie giitha pusetave né ket projekt.
Punimi_dhe montimi | shkalléve pre] armaturds @16
2.24/n& ¢do-30cm dheinkasirimi i tyre né beton me iyrje | cop# 30.00 .00 | € 30.00
artikorrozive,
Furnizifni transporti montimi | kapakéve te pusetave
mga materiali matailk, péf ngarkesa T =25 ton: N& . .
213 ¢mim 18 llogaritet edhe -batonimi | kurorgs prej cape 700 10000 ¢ 700.00,
betonarmess C-25/30, . _
2,16/ Testimi i frigtés sé kanelizimit ' 140.00. 1.00 | € 140.00
2.17|Hartlmi | projektit te ekzekutuar, m' 14060 106 | € 140.00
TOTAL:| € 5,898:60

Né

rast se projekt! glaté ekzekutimit péson ndryshime, stéhere pas parfundimit t& projektit punékryesi duhet t4 hartof projektin detal
1€ ekzekutuar dhe ta dorezaj te AK. Preferohet te vizitohet teren para dorzimit te dfartave,

Viera me TVSH né €

Pos Pérshkrimi
Astaltimi i rrugive lokale né fshatin Konjuh € 72,674.20
KANALIZIMI FEKAL] € 5,898.60
TOTALI | PERGIITHSHEM ME TVSH| € 78,572.80

237,190.80




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 31.07.2025

Kryetari 1 Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetdqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 8 Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit té kontratés pér kontratén me titullin:
Llot 2 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Konjuh, Gllogove dhe Ribar i Madh faza V,
me numér identifikues: 613-25-4756-5-2-1

1. Armend Aliu, Drejtoria pér Infrastrukturé, caktohet menaxher i kontratés, udhgheqgs.
2. Besart Zejnullahu, Drejtoria pér Shérbime Publike caktohet menaxher i kontratés, anétar.

3. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a)} Rinor Hajrizi, Drejtoria pér Infrastrukturg.

4, Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj nj# Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njg kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

5. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratdn deri né pranimin e ploté &
[artikujve/shérbime/ punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

6. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdreijté t¢ menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vleréisime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqgyrjen e tij.

7. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Zyrtari Kryesor Admini
Imri Ahrieti ¢
N gL fLF
Kopje: Menaxherve té projektit; I ifix { é@
Mbikéqyrésit t& MDMK-sé, LY
Departamentit te Prokurimit; .

Komuna e Lipjanit




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

PUNE O FURNIZIM O SHERBIME

Sipas Nenit 40¢é Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligiin N¥v. 05/L-068 dhe ligjin Nv. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 30.05,2025

Nr i Prokurimit 613-25-4756-5-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shgip X Serbisht  [X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

Po [ Jo [X
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

po [ o [
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e 1€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese q& kané t€ drejté t& béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Llot T Asfaltimii yrugicave né lagjen Pojata né fshatin Krojmir, Llot 2 Asfaltimi i rrugicave né
lagjet e fshatrave Konjuh, Gllogove dhe Ribar i Madh faza V

IL1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

X Puné ] Furnizime 0 Shérbime
Ekzekutim I Blerja

1 Plani dhe ekzekutimi L1 Qira financiare (lizing)

(I Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés 1 Bletje me késte

me kérkesa [J Nijé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Fshatrat Krojmir, Konjuh, Gllogove dhe Ribar i Madh

I.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

O

11.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me nj€ operator

O

Kontrate publike kornizé€ me disa operator

]

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
O

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
N

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

11.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjen Pojata né fshatin Krojmir, Llot 2 Asfaltimi i rrugicave né
lagjet e fshatrave Konjuh, Gllogove dhe Ribar i Madh faza V

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP):
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45000000-7

I1.1.7) Variantet pranohen
po [] Jo [X

1L.1.8) Ndarja né Pjesé
ro X Jo [

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

0 vetém njé pjesé Té gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Grupi 1. Liot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjen Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjen
Pojata né fshatin Krojmir Pojata né fshatin Krojmir

Grupi 2. Llot 2 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e | Lilot 2 Asfaltimi i rrugicave né lagjet
fshatrave Konjuh, Gllogove dhe Ribar | e fshatrave Konjuh, Gllogove dhe
i Madh faza V Ribar i Madh faza V

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté: 1

11.1.10) Vlera e parashikuar ¢ kontratés: 355,000.00

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithsh&m (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Sasité jané té parapara tek pérshkrimi i gmimeve

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité 66 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI II1: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

111.1) KUSHTET Nii LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po [X Jo O

Nése po, vlera ¢ sigurisé sé€ ekzekutimit ~ EUR  ose 10% e vleres se kontrates ne kohezgjatje
prej 96 dite % e vlerds s€ kontratés

1I1.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohel):

B05 Njoftim per Kontrat 3/7




ro [l Jo X

Nése po, pérshkrimi i kushteve té vecanta

111.1.3) Kushtet ¢ tjera t&€ vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés

111.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

I1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonomik duket té pérmbushé
kérkesat e specifiknara né nenin 65 té Ligjit té
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund t¢ shkarkohet nga http krpp.rksgov.net,
Vértetim nga Administrata Tatimore e Kosovés,
3. Vértetim nga Gjykata kompetente.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr. (4 1L-042 , Plotésimi i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit t& themelimit té
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin ¢
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit t& tenderit, Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekenomik ge propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Anutoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kentraktues, 3.Njé vértetim nga Gjykata qe
vérteton se a.Operatori ekonomik, ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté
dhjeté viteve té kaluar nuk a éshité shpallur
fajtor nga njé gjykaté kompetente pér kryerjen
e tjé vepre penale; dhe b.Operatori ekonomik
nuk éshté ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém giyqésore. Pér piken {a) dhe (b)
Kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekenomik ge propozehet pér shpérbiim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Déshtimi

i Operatorit Ekenomik qe éshté propozuar qe
te shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kérknara ne piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues ge ofertén ta refuzoj, te
konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
éshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
dislkualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdej me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik qe éshté
listuar ne vendin e dyte.

H1.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1. Regiistrimi si Operator Ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Regjistrimi si Operator Ekonomik
né regjistrin profesional, komerciai dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit.

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Deéshmia e kérkuar dokumentare:
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HI1.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet € ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat pér
projekte té ngjashme né vlere prej per Llot 1 =
106,000.00, Llot 2 = 350,000.00 Earo, per (tri)
vitet e shkuara, duke filluar nga data e publikimit
té Njoftimit pér Kontrat (né rast té
grupit(konzorciumit) lideri duhet ti keté sé paku
60 % te kerkeses).

Déshmia e kérkuar dokumentare.

Njé listé e projekteve kontratave ¢ natyrés sé
ngjashme (e nénshkruar dhe e vulosur nga
OFE), duke saktésuar titullin ¢ kontratés,
shumén e kontratés, datén e pérfundimit té
kontratés dhe autoritetin kontraktues si déshmi
shérben té bashkangjitet (referenca pozitive
ose raporti I pranimit teknik} té 1éshuar nga
autoriteti kontrakfues. Kur punét jané kryer
pér njé kempani private, pér déshmi shérben
(referenca pozitive, raportet e pranimit apo
kontrata), por gé kéto dekumente ¢ jené té
pranueshme duhet t&€ déshmohen me
transaksion bankar

Kerkesa 2 Stafin profesional. a) Min Nje
Inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé - drejtimi
Konstruktiv, sistemi 5 vieqar apo master (min, 3
viet provojé pune pas diplomimit) i njejti te
caktohet nga OE per menaxher te ketij projekti
b) Min Njé gjeodet bachelor apo master i
licencuar (me validitet) se paku 3 vite pérvoje
pune pas diplomimit, ¢} Min 5 puntor

Deshmia 2. Lista e stafit duhet te dorzehet ¢
nenshkruar dhe e vulosur nga OE. a).Vendimi
me shkrim mbi caktimin e menaxherit per kete
projekt i nenshkruar dhe vulesur nga OE
b).Per stafin profesional te deshmohen me
Diplome dhe CV, licenca e gjeodetit me afat,
Per te gjith stafin duke perfshire edhe puntoret
kerkohen Kontratat ¢ punes ose parakontratat
e punes per Kete projekt. Per diplomat e
fitnara jashte Republikes se Kosoves kerkohen
qe te jene te Nostrifikuara nga Ministria e
Arsimit, Republika e Kosoves

Kerkesa 3 Lista e pajisjeve teknike a) Eskavator
min 10 T = min 1 copé, b) Eskavator max 5T =
mia 1 cope, ¢) Greider min 12 T = min 2 cope d)
Cilinder per ngjeshje min 5 T = min 2 cope,
e)Finisher per shirirje te asfaltit max 6 T = min
1cope, ) Luge ngarkuese min 4 T = min 1 cope,
g} Cilinder Hekur-Hekur min 4 T =min 2 cope,

h) Kamion Kiper me peshe bartese min 8 T = min
2cope, i) Kamion me Kran = min 2 cope,
j)Damper min 2 T = min Lcope

Deshmia 3. Lista ¢ paisjeve ¢ nenshkruar dhe
vulosur nga OF, per automjetet qe nuk
regjistrohen Deklaratat unike doganore apo
faturat e blerjes, te gjitha ato mjete gqe
paraqiten me fatur te blerjes duhet te kene te
bashkangjitur edhe dudin doganor. Pér
automjetet ge regjistrohen Librezat e
garkallimit me validitet. Ne rast se OE nuk
posedon pajisjet mbi pronésiné OE duhet te
ofroj marréveshjen pér marrjen me gira te
pajisjeve me deshmite sipas kerkeses me larte.
Marréveshja duhet te jete ne emér te kitij
projekti me validitet té kohézgjatjes té kétij
projekti e nénshkruar dhe vulosur nga te dyja
palét.

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PEiR KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po O Jo [1

111.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po [ Jo [

H1.3.2 Personat ligjor dubet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit

NENIIV: PROCEDURA
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IV.1) LLOJI 1 PROCEDUR¥S

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

] Konkurruese me negociata

[0 Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé té aplikacioneve té pranuara, mé ¢ shumti 6 kandidat do t& ftohen pér t€ dorézvar tenderét ¢
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& p&rshtatshém i plotésojné kriterct ¢ mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t& aplikacioneve t& kétyre kandidatéve do & ri-
ckzaminohen pér té identifikuar gjashté aplikacionet mé t€ mira pér proceduren e tenderit. Té vetmit
faktoré té cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané&:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza té njépasnjéshme
ro O Jo O

né ményré qé t€ zvogglohet numri i tenderéve t€ negocivar

Autoritetet kontraktuese mund t& shp&rblejné
kontratat né bazé té tenderéve fillestaré pa negociata

Po O Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te fiochen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

TV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po | Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

= Cmimi mé i ulét
ose
[ Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejéim &

l

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

| Iv.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
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ro [l Jo [
.Nése po,
Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen).
i
i

ro [ Jo [
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim t€ tenderéve / aplikacioneve:

data 23.06.2025 koha 14:06:00 vendi Platforma e prokurimi

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Pe Jo

Nése po, jep arsyetim

Iv.3. 4) A gshté e nevojshme siguria e tendent
Po Jo [

Nése po, vlera e siguris€ sé tenderit Llot 1 1000.00 euro, ne kohezgjatje prej 90 dite Llot 2 3000.00
euro, ne kohezgjatje prej 90 dite
Viefshmeéria e sigurisé sé tenderit né dit€ 90 apo muaj

1V.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muaijt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 23.06.2025 koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit, Zyra prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

Vv.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené t€ drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té€ prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

PUNE O FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 i& Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 29.07.2025

Numri i Prokurimit 613-25-4756-5-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur né GTUHET:
Shqip 5] Serbisht [ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po g Jo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit Po O Jo B

Neése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese q€ kané t€ drejté t& bé&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATIES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjen Pojata né fshatin Krojmir, Llot 2 Asfaltimi i rrugicave né lag]et e
fshatrave Konjuh, Gllogove dhe Ribar i Madh faza V
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I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

%l Puné O Furnizime L1 Shérbime
Ekzekutim L Blerje

[ Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés me | O Blerje me késte

kérkesa [ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Fshatrat Krojmir, Konjuh, Gllogove dhe Ribar i Madh

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator [
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré L]

Koh#ézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjen Pojata né fshatin Krojmir, Llot 2 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e
fshatrave Konjuh, Gllogovc dhe Ribar i Madh faza V

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t€ Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
L] L] 4s000000-7

11.1.6) Ndarja né Pjesé
Po X Jo O

11.1.7) Viera e parashikuar e kontratés: 355,000.00

NENI III: PROCEDURA

HL1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

Oo0oOoo®E

11.2) KRITERET E DHENIES
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X Cmimi mé i ulét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém ané drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B05 Njoftim per Kontrat  : 2025/613-25-4756-5-2-1/B05-0012375 i 02.06.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-4756-5-2-1/C1088
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjen Pojata né fshatin Krojmir

IV.1) Data e dhénies s¢ kontratés 16.07.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 08.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 7

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K.

Adresa Postare; Gracké ¢ Vjetér, Magjistrale M- 25 Ibrahim Rugova , Pn

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:
papenburg_adriani@yahoo.com

Telefoni: +383 44 108 072 Faksi: 0290 341 104

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 66,380.00 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 66,380.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 72,390.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata t&€ nénkontraktohet
O i3

Po D Jo 0

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Viera apo Pérqindja Y3 Nuk dihet {] [

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérgindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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Kontrata: 613-25-4756-5-2-1/C1089

Nr. i pjesés: 2

Pérshkrimi i shkurtér: Llot 2 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Konjuh, Gllogove dhe
Ribar i Madh faza V

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 16.07.2025

1V.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 31.07.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 7

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, t€ cilit i €shté dhéné kontrata

Emri zyrtar: NNT ABC SH.P.K.

Adresa Postare: 20 QERSHORI

Qyteti: Podujeve Kodi postar; 11000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet);

Personi kontaktues: Email: nnt.abe@gmail.com
Telefoni: 049900142 PFaksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 237,190.80 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 237,190.80
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 237,190.80

1V.6) A ka gjasa qé kontrata t¢é nénkontraktohet
O Jo B
Po D 0 '

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé& ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %; Nuk dihet O3 (J

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do té nénkontraktohet (nése dihet):

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
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V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione fjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPLJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATIES

0 FURNIZIM K PUNE [0 SHERBIME
Sipas Nenit 414 t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nv. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 08.08.2025

Nr i Prokurimit 613-25-4756-5-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur n& GTUBET:
Shqip = Serbisht  [X Anglisht L[]

NENII: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar; KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi; Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo X

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po O Jo E

NENI IT: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

H.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Liot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjen Pojata né fshatin Krojmir, Llot 2 Asfaltimi i rrugicave né
lagjet e fshatrave Konjuh, Gllogove dhe Ribar i Madh faza V

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

Puné 0  Furnizime 0 Shérbime
Ekzekutim L] Blerja

C1 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[J Realizimi, né€ ¢farédo ményre, 0 Qira

t€ punés, pérgjegiés me kérkesa L1 Blerje me késte
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O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit
Fshatrat Krojmir, Konjuh, Gllegovc dhe Ribar i Madh

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po O Jo X

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés s¢ kontratés
Llot 1 Astaltimi i rrugicave né lagjen Pojata né fshatin Krojmir, Llot 2 Asfaltimi i rrugicave né
lagjet e fshatrave Konjuh, Gllogove dhe Ribar i Madh faza V

Vlera e parashikuar e kontratés: 355,000.00

Financuar: [ Vetanake O Buxheti i Kensoliduar i Kosovés ] Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 60 Ne muaj:

Data ¢ fillimi: Data e pérfundimit:
11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
45000000-7

NENI II: PROCEDURA
IIL.1) LLOJI I PROCEDURIS

X E hapur

L1 E kufizuar

0 Konkurruese me negociata
1 E negociuar

[0 Kuetim

O Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét /i ] Tenderi ekonomikisht mé i favershém

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




NENI 1V: DHENIA E KONTRATIES

(N€ rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.3, IV.4 dhe

1V.5 pér secilén pjesé)

1V.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 02.06.2025

Data e hapjes se tenderéve; 23.06.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 29.07.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

1V.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [ i shkurtuar

I[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4756-5-2-1/C1088
Grupi No.: 1
Grupi: Llot 1 Asfaltimi i rrugicave né lagjen Pojata né fshatin Krojmir

Data e nénshkrimit te kontratés: 08.08.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 7
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 4

Emri zyrtar: K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K.

Adresa Postare: Grackeé e Vjetér, Magjistrale M- 25 Ibrahim Rugova , Pn

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 | Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: +383 44 108 072 Faksi: 0290 341 104

1V.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 66,380.00  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t&€ ulét: 66,380.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 72,390.00

IV.5) A ka gjasa gé kontrata té nénkontraktohet
P a 3
° 0 ° o

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja gé ka gjasa té nénkontraktohet
Viera ; apoPérgindja %%, Nuk dihet 0 C}
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IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4756-5-2-1/C1089

Grupi No.: 2

Grupi: Liot 2 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Konjuh, Gllogove dke Ribar i Madh
faza V

Data e nénshkrimit te kontratés: 18.07.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 7
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: NNT ABC SH.P.K.

Adresa Postare: 20 QERSHORI

Qyteti; Podujeve Kodi postar: 11000 Vendi: Kesovi
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 049900142 Faksi:

1V .4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 237,190.8¢  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 237,190.80
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 237,190.80

1V.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
P O J
¢ O ° 0

Nése po, vlera e kontrat8s apo pérqindja g€ ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apoPérgindja %o, Nuk dihet [ L[]

V) INFORMACIONET SHTESE

I

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshlkrimin e Kontratés”
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Numri i polices: 060010130100561

INSURANCE COMPANY

.-h.."‘n"l""..:‘I N
#iv*‘%
SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN
{n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Né emér t&: NNT ABC SH.P.K., Rr. Jim Xhema, nr. 14 Prishtine
{né vazhdim "operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numi i prokurimit: Llot 2 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Konjuh, Gllogove
dhe Ribar i Madh faza V
613-26-4756-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit i€ lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontrakiues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit:

PHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, derl né njé total prej: Njezet e Tre mije e Shtate ginde e Nentembedhjete e Zero Tete
23,719.08 € zotohemi té ju paguajmé, gé me ké&rkesén tuaj & pard me shkrim né t& cilén deklarchet mos pérmbushja
e njérit nga kushtet né vijim: :

a) Autoriteti kontrakiues ka konstatuar né bazé té déshmive & vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pau
paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 23,719.08 € si¢ &shté larlcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt & éshté e mundur pas regjistrimit (& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri éshté e vlefshme 90 dité prej 31.07.2025 deri mé 29.10.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.
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KOMPANIA £ SIGURIMEVE / |

il G & Bl

FOEET T uﬂggvyfﬁ?/
Ermri i babiké 1 instt t financiar
hacigs ese/netigiont fnar
K.8. "SIGK0OS" Sh.a,
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
30.07.2025
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IDega PRISHTINE Numri i polices | 060010130100561 [
K] s dnénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mblemrt Adresa Nr. i tel Nr. ID
Meriion Gashi-01073 Ukshin Hoti Nr.61 044 124 344 001013

] siGURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS “ sh.a., Prishting
|| SIGURUARI  [NNT ABC SHPK. |

|Adresa | Rr. Jim Xhema, nr. 14 Prishtine |

|Pérfaqésuar nga Z. |Paj£§m Jakupi [ iNr. i biznesit 811911751 |

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té firé | t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

| Pérshkrimi | mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | siGURIMII EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Llot 2 Asfaitimi i rrugicave né lagjet e fshatrave Konjuh, Gllogove dhe Ribar | Madh faza v 613-25-4756-5-2-1

a} Slgurimi | tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim fetér ) b) Titulli | mbulesés siguruese, c) Numn | prokurimit, et].

| KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN ]

| Pérfituesi

|Adresa |LIPLIAN |

| Shuma e siguruar € |23,7t0.08 €

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuest merré pérsipér gé té plotésojé gdo datyrim kontraktor i cili &shté i

garantuar me keté Policé,

2. Efektl veprues i késaj Police - Garancie, g& do t8 thot fillimi i detyrirmit 18 Siguruesit / Garantuesi fillon mbas pérfundimit t& afatit té fundit té
pércakiuar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te 18 SiguruaritKontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimst kontraktore pér
koniraktuesin, gé do t& thot se P&rfiluesi nuk mund t& paraqes kérkesa né zbatim 8 késaj Police kur Kontraktuesi &shté brenda afatit pér
pérmbushjen e delyrimeve (& {ij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi. :

3. Pérfituesi e ka & dreften t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te & Siguruaritl Kontraktuesil - Fkzekutuesit 18 Koniratés,

4. Me plotésimin e delyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesitfGarantuesit i lind e drejta q& ti drejtohet & Siguruarit / Kentraktuesit, me

1& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera né funksion & plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit {cedimi i t& drejlave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi) ‘

lPeriudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |31.07.2025 ] Mbaron me: |29.10.2025
Shuma e siguruar Primi nefo € TVSH Primi total €
23,719.08 € 426.94 € 76.85 € 503.70€

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive 18 cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Daté I M
l Daté | 30.07.2026 M

l
l

AgEniTE shme
nipSiauruesH The lsujer
Meriton Gashi-01073 |

Data e léshimit / [ssued date

Siguruaril/ The Insured:
| [ 30.07.2025 ]
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Paijtim Jakupi




